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Anne-Lise Haugdahl Humstad, ny representant aktive saueklippere 
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Saksliste 
1/2023 Godkjenning av innkalling og saksliste 
 
Vedtak: Innkalling og saksliste ble godkjent 



 
2/2023 Jordbruksforhandlingene 
Forslag i fra Siv og Eirik: 
Miljøtilskudd til ull.  
Kriterier: 

- Må være berettiget beitetilskudd (krav om å være berettiget tilskudd for 
utmarksbeite blir for strengt) 

- Dersom bonden også leverer inn ulla si (all ull, eller minimum en gitt 
prosent?) slik at den blir klassifisert av godkjent ullklassifisør, og mer enn 
30 % (?) havner i enerklassene, kan han/hun søke om dette 
miljøtilskuddet for det antallet bonden har søkt om beitetilskudd for.  

Ved å koble ull og beite får man inn to positive miljøfaktorer. Ytterligere 
stimulering av beiting/kulturlandskapspleie og ull som et miljøprodukt.  
Ved å koble det til ull av 1. klasse (ikke ta med H1?) vil man stimulere til 
klipping av sau to ganger i året (spesielt spælsau). Det er bra for dyrevelferden, 
og man vil få økt fokus på god ullhåndtering.  
Det er et problem med å sette krav om klassifisering av godkjent ullklassifisør. 
En del slakterier har ikke dette, også noen av de store. Noen av dem pakker ulla 
i sekker, setter på produsentnummer, og sender dem til godkjent ullstasjon. 
Dette er ikke noe problem. Vi mister sporing på individnivå, men vi har 
fremdeles sporing på produsentnivå. Andre slakterier igjen gjør en slags 
klassing, eller de vurderer ulla på grupper av dyr. Så betaler de bonden for det. 
Ulla blir så pakket i store sekker og sendt til godkjent ullstasjon, med det 
enkelte slakteri som «produsent». Da mister man også sporbarhet til bonde. 
Dette må vi tenke gjennom, da det kan skape rabalder.  
Eirik og jeg tror dette må søkes om i oktober, og at man legger ulldata for 
ullåret til grunn, ikke kalenderåret. I praksis begynner ullstasjonene med 
«blanke ark» når de kommer tilbake etter sommerferien, slik at man da får 
riktigere mengder ull. 
Forslaget ble diskutert. Godt forslag 
Spørsmål som kom opp og ble diskutert: 

- Er riktig tidspunkt å søke i oktober samtidig med beitetilskuddet? 
- Det er viktig å ikke blande sammen ulltilskudd og beitetilskudd, farlig da 

alt kan falle i en pått. 
- Kan det by på problemer for de som glemmer å levere ulla et år og som 

leverer mere året etter? Det er også de steder hvor inntransport av ull 
foregår bare 1X  per år. Bør det hentes 2x per år? 

- Hvordan faller dette ut ved kvalitetsforskjeller, fra de som har god ull til 
de som har villsau? 

- Viktig å ikke lage et for komplisert regelverk 



 
Vedtak: Forslag til Jordbruksforhandlingene, miljøtilskudd tas opp igjen på 
første rådsmøte. 
 
3/2023 Konstituering av rådet 
 
Vedtak: Ny representant i fra klippersiden. Tore Mellemsæther takkes av etter 
3 år og Anne-Lise Haugdahl Humstad ønskes velkommen i rådet. 
 
4/2023 Referat teamsmøte ull- og klipperådet 17.11.2022 
Anne Grete gikk igjennom referatet i fra forrige møte. 
Det har ikke kommet noen kommentarer til referatet.  
 
Vedtak: Referatet ble godkjent. 
 
5/2023 Årsmelding 2022 
Anne Grete gikk igjennom forslag til årsmelding 
 
Vedtak: Forslag til årsmelding ble vedtatt med tillegg om 1) Informasjon om 
VM laget i klipping og ullhåndtering og manager 
           2) Oversikt over 
ullhåndteringsinstruktører og hvor gjennomførte ullhåndteringskurs med antall 
deltakere for 2022 har blitt gjennomført 
 
6/2023 Foreløpig regnskap 2022 og budsjett 2023 
Regnskapet er ennå ikke ferdig, og når det gjelder budsjett er det styret som 
godkjenner det. Ull- og klipprådet kommer med handlingsplan og så vil 
budsjettet settes opp deretter. 
 
Vedtak: Ull- og klipperådet setter opp handlingsplan, og busjett vil deretter 
utarbeides av administrasjonen og sendes til styret for godkjenning. 
 
7/2023 Handlingsplan 2023 
Forslag til handlingsplan ble diskutert.  
 
Vedtak: 
Januar  Forslag til inspill til jordbruksforhandlingene 
Januar  Samarbeidsavtale om innsamlingsgodtgjørelse for ull mellom 
NSG, Norilia og Fatland Gjesdal  
Februar  Ullhåndteringskurs 



Våren   Instruktørsamling 
Høsten  Klippekurs og proffkurs 
2023                         Hallingdal Folkehøyskole   
6.-7. oktober  NM Ringebu 
26. juni-2.juli VM i klipp- og ullhåndtering i Skottland 
Hele året  Rådsmøter 
Hele året  Informasjon og stoff i Sau og Geit 
 
8/2023 Status Hallingdal folkehøyskole 
Eirik informerte om at det er til nå 4 søkere. Det ønskes flere søkere og 
klippeinstruktørene bør spørres om de har kandidater, Anne Grete 
Det bør også lages en enkel flyer som kan deles ut på klippekursene 
Mediastunt 
Det er laget en TV snutt, denne bør vi få tak på, Eirik 
 
9/2023 Status instruktørsamling 2023 
Instruktøren har ødelagt seg og ny instruktør bør skaffes. 
 
Vedtak: Eirik og Anne Lise jobber videre med saken 
 
10/2023 NM arrangør 2023 
 
Vedtak: Lokallaga av Sau og Geit i Midt-Gudbrandsdalen er tildelt NM 
arrangementet, som da blir arrangert i Ringebu under Fårikålfestivalen 6.-7. 
oktober 2023 
 
11/2023 Referat fra møte om søknad VM i saueklipping 15.12.2022 
Referatet ble lest opp.  
 
Vedtak: Det lages en forespørsel til styret i NSG om dette er noe som er mulig å 
arrrangere og om styret ønsker det skal satses videre på. 
 
12/2023 Litt om planene til VM-laget i ullhåndtering og klipping 
Landslaget, Lars Sønstevoldhaugen, Åsmund Kringeland, Gerhard Håkull, Ruth 
Jane Rosseland samles i Rogaland med manager, Stian Espeland for å trene og 
planlegge. Sven Reiersen deltar også med informsjon om regelverk og 
arrangementet. Arbeidet med å skaffe sponsorer er i gang. Eirik deltar og er 
journalist.  
 
Vedtak: Eirik lager reportasje til Sau og Geit 1/2023 



 
13/2023 Ullhåndteringskurs 2023 
Det er nå snart klippesessong for våren og det er da aktuelt å arrangere 
ullhåndteringskurs for lokallag rundt om i landet. 
Informasjon må ut. 
 
Vedtak: Artikkel i Sau og Geit, info på NSG, FB og Web, info til fylkeslaga om 
videreomtale for lokallaga 
 
14/2023 Artikkel i Sau og Geit 1/2023? 
Aktuelt med reportasje fra VM laget sin samling i Rogaland, Eirik 
Informasjon om ullhåndteringskurs 
Informasjon om NM i 2023 
Informasjon om arrangementet og søknadsfrist for NM i 2024 
 
Vedtak: Eirik og Anne Grete samarbeider om dette, manusfrist er 20.01 
 
15/2023 Eventuelt 

      
1. Rapport og regnskap i fra NM arrangør i ull- og klippehåndtering 

Oppdal 2022 
Godt arrangement, tidsramma holdt, sauen var på plass og deltakerne og 
dommerne gjorde jobben. Men info til deltakere var fraværende. Det manglet 
program og oppslag over tidsrammen. 
Det mangler påmeldingsavgift i fra cirka 15 stk. Dette bør passes på før start. 
Ikke alle sponsorer har betalt inn ennå. 
Regnskapet går antakelig butt i butt og med et lite overskudd hvis utestående 
påmeldingsavgift og sponsorstøtte kommer inn. 
 
Vedtak: Rapport og regnskap i fra NM arrangør Oppdal 2022 godkjennes og 
støtte til arrangementet utbetales 
 
2. Sak i fra Oppland; Samarbeidsavtale om innsamlingsgodtgjørelse for ull 
mellom NSG, Norilia og Fatland Gjesdal 
Brevet i fra Oppland sendes ut til rådet. 
Vedtak: Innsamlingsgodtgjørelse for ull tas opp på første rådsmøte 
 
Neste møte blir teamsmøte 18.01 kl 09 
 

Leder:      Eirik Kolbjørnshus    Tlf. 906 36 310  E-post: eirik.kolbjornshus@nortura.no 

Sekretær: Anne Grete Stabekk         Tlf. 902 01 429 E-post: ags@nsg.no 
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